令和６年度第２回南陽警察署協議会開催状況

１ 開催日時

令和６年９月10日 午後３時40分から午後５時までの間

２ 開催場所

南陽警察署会議室

３ 出席者

協議会委員：会長以下７名

警 察 署 員：署長以下９名

４ 議題

高齢者の交通事故防止について

５ 意見の内容

委員から

○ 運転手の立場、歩行者の立場で考えが異なるので、当事者別に交通の危険の周

知を図ってはどうか。

○ 高齢者の運転免許返納を広めるため、返納した後の支援内容、支援を受ける方

法等の周知を自治体と共に進めてはどうか。

○ 高齢者は、運転経歴が長く、独自の交通ルールを持っている場合があるので、

高齢者の集会等で交通事故の映像を見る機会をつくってはどうか。

○ 自治体の福祉担当課と連携して、高齢者宅への訪問等、交通事故を未然に防ぐ

注意喚起を行ってはどうか。

○ 高齢者の交通事故を防止するためには、地道な交通事故防止の呼び掛けや高齢

者の運転能力の確認、家族への注意喚起等が有効であると感じるため、今後も様

々な交通事故防止活動を実施してほしい。

との意見等があった。

６ 開催状況